
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hurá, jaro! 
 
 



 2 

Klempířské potřeby 
Miloš Brda 

Krty 81,���� 313 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny, 

stavebního materiálu 

Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít  
 
 

              ALMA  plus 
                 Jaromír ALTERA 
       LAHŮDKÁŘSKÁ VÝROBNA 
                  270 33 Jesenice 23 
                    tel.: 313 599 203 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
„Nezapomeňte nikdy na úsměv, je to světlo, které při pohledu do očí prozradí, že je 
srdce doma.“ 

Helena Růžičková 
 

Firma Břinek vám celoročně nabízí nepřeberné množství kosmetických a 
potravinových výrobků z včelích produktů, např. propolisovou mast a tinkturu, 
krémy denní i noční z medu, krémy s propolisem i mateří kašičkou, šampony na vlasy, 
pěny do koupele i sprchová mýdla, mýdla s mateří kašičkou, propolisem i medem, 
zubní pasty s propolisem, soupravy na akné, pět druhů krémů na ruce z včelího vosku, 
medové bonbony, pexesa, doplňkové vitaminy pro děti i dospělé - pylové, propolisové 
i s mateří kašičkou, mateří kašičku v ampulích, melbromenox, melbroman, Ginkgo 
biloba, Grape seed, gel na bolesti kloubů kostivalový, nebo z včelího medu, medové 
likéry, asi dvacet druhů medoviny (včetně dárkového balení) určené k teplé i studené 
konzumaci a ještě mnoho dalšího pro Vaše zdraví. Veškeré zboží je od renomovaných 
firem.  
Volat můžete nonstop tel.: 603 245 293, nebo nás osobně navštívit v Krtské ul. 55, 
Jesenice u Rakovníka.  
 

 
 

tel.: 313 599 408,  
 313 599 385 

Václav Břinek 
prodej palubek - obkladové, 

podlahové, různé lišty 
výroba a prodej včelařských potřeb a 

včelařských produktů 
tel. nonstop 603 245 293 



 3 

Informace z jednání rady obce č. 42 – 46 
• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádosti o přidělení obecních bytů od 

žadatelů: Jiří Ebr, Wintrova, Jesenice, Fr. Weivert a J. Švajcrová, Mírové náměstí, 
Jesenice. Žádosti byly předány bytové komisi a zařazeny do seznamu žadatelů o 
obecní byt. 

• Rada obce po projednání nesouhlasí s možností předčasného odprodeje bytu ve 
vlastnictví pana B. Janeckého, Křižíkova 350, dalšímu vlastníkovi. Byt pan 
Janecký odkoupil od obce na základě schválených pravidel pro odprodej obecních 
bytů. Blokace prodeje bytů končí 9.8.2005. 

• Rada obce po projednání povoluje p. Kinskému, Bedlno, zřízení vodovodní 
přípojky na stávajícím vodovodním řadu v Bedlně.  

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí pana Gebharta, Bedlno, na pokácení 
dvou dubů, rostoucích na hranici jeho pozemku, kde žadatel hodlá provést opravu 
stávajícího oplocení pozemku. Stromy jsou částečně proschlé. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí pana Kučery, bytem Podbořany 803, na 
pronájem části pozemku (16 m2) p.p.č. 1682/1 v k. ú. Podbořánky za účelem 
zřízení přístřešku. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí Mgr. Daniela Váhala, farnost Čistá, na 
příspěvek na zřízení vstupních mříží do kostela sv. Petra a Pavla v Jesenici a na 
odstranění vlhkosti. Rada obce souhlasí s příspěvkem 30.000,- Kč. 

• Rada obce po projednání jmenuje Mgr. Hanu Větrovcovou, bytem Mrázkova 2430, 
Kladno, předsedkyní přestupkové komise v Jesenici. 

• Rada obce po projednání stanovuje nájemné pro kosmetiku a pedikúru, fungující 
v budově OÚ Jesenice 2x půl dne/měsíc, a to: 

100,- Kč/ měsíc pro  kosmetiku 
100,- Kč / měsíc pro pedikúru 

• Rada obce po projednání souhlasí, aby byla na funkci vedoucího autokempu 
v Jesenici uzavřena pracovní smlouva s panem Pavlem Kyselkou, Jesenice. Další 
zájemci dle vyhodnocení požadavků a předpokladů: p. Hájková - Blatno,  
p. Krejčová - Jesenice, p. Píšová - Chrášťany, p. Kučera – Břežany. 

• P. Jančová, bytem Jesenice 220, si stěžovala na výskyt myší a holubů v domě č.p. 
220 a na nepořádek v některých částech domu. P. Merklová oslovila domovníka p. 
Varchola, aby zajistil odstranění nepořádku. Dále bude domovník písemně vyzván, 
aby zpřístupnil byt k provedení kontroly, kterou provede za OÚ p. Merklová – 
bytový odbor a p. Balounová- bytová komise obce Jesenice. 

• Byla podána informace o trvalém umístění včelstev pana Rudolfa Bajera, bytem 
Jesenice. Včelstva jsou umístěna u ČOV Jesenice. Rada obce vzala na vědomí. 

• Od 1.6. bude autobusový dopravce pan Vodrážka zajíždět svojí autobusovou linkou 
do Podbořánek – 1 x ráno, 1x odpoledne. 

• Do 15.2. 2005 nahlásil starosta na KÚ požadavky na změny jízdního řádu ČD. 
• Podána informace o potřebě vykoupení pozemků pod cestou ke hřbitovu a pod ulicí 

Hradní. 
• Písemně bude vyzván p. Peterka, aby zajistil své psy tak, aby se nemohli volně 

dostávat na veřejné pozemky, zejména na přístupovou cestu k Autokempu 
Jesenice. 

• Jednat s Jednotou Rakovník v problematice nadměrné kouřivosti komína z kotelny, 
kterou provozuje Jednota v budově KD Jesenice – zajistí starosta. 



 4 

• Podána informace na pořízení přístroje do kina – na azurovou analogovou 
zvukovou stopu. 

• Rada obce bere na vědomí nařízení vlády č. 697/2004 Sb. o stanovení funkčních 
odměn. Bude projednáno na jednání zastupitelstva obce. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost p. Aleny Hazuchové na výměnu 
obecního bytu V Jamce 191 za byt větší. 

• Rada obce souhlasí s výměnou bytů mezi p. Hazuchovou Alenou , V Jamce 191 a 
p. Hazuchovou Janou, Plzeňská 28, Jesenice. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádosti o umístění do DPS od paní 
Švolbové, Všesulov 15, paní Schusterové, Hracholusky, a paní Listové, Jesenice.   
Žádosti byly zařazeny do seznamu uchazečů o umístění do DPS Jesenice.  

• Rada obce vyhlásila termín pro podávání žádostí z Fondu rozvoje bydlení pro rok 
2005. Žádosti bylo možné podat do 30.3. 2005 na OÚ Jesenice. Rada obce 
vyhlasila 2. kolo podávání žádostí o půjčku z Fondu rozvoje bydlení s termínem 
podání žádostí do 20.4.2005. 

• Rada obce po projednání schválila půjčku z Fondu rozvoje bydlení těmto 
žadatelům : 
Zd. Rác, Jesenice    30.000,- (okna) 
Fr. Kopřiva, Jesenice    30.000,- (okna )  
J. Jiroušek, Jesenice    30.000,- (okna)  
V. Hejda, Jesenice    50.000,- (střecha) 
P.Koníř, Jesenice    30.000,- (okna, dveře) 
Sdružení vlastníků č.p. 325, Jesenice  50.000,- (střecha) 

• Rada obce po projednání souhlasila s poskytnutím půjčky z Fondu rozvoje bydlení 
z druhého kola žádostí těmto žadatelům: 
Urbanovi, V Jahůdkách, Jesenice  30.000,- Kč (výměna oken) 
Kinšt, Jesenice     30.000,- Kč (fasáda) 
Jaromír Altera      60.000,- Kč (okna, rozvody) 

• Rada obce po projednání souhlasí, aby správci hřiště u školy byli jmenováni 
panové František Brož a Miloslav Vyleta starší. 

• Rada obce po projednání souhlasí s pořádáním volejbalového turnaje na 
víceúčelovém hřišti v Jesenici dne 2.7.2005. Nájemné bude činit za 10 hodin 
1.000,- Kč. 

• Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením smlouvy se společností Ekocom na 
likvidaci separovaného odpadu s finanční návratností za vyseparovaný odpad do 
rozpočtu obce. 

• Starosta informoval o převodu několika pozemků v k.ú. Podbořánky 
z Pozemkového fondu ČR do vlastnictví obce, neboť se jedná o historický majetek 
obce. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost p. Brádleho o pronájem části pozemku p.p.č. 
357/1 v k.ú. Jesenice. Žádost bude nutno upřesnit po prohlídce zájmové části 
pozemku. 

• Středočeský kraj zamítl žádost obce Jesenice z Fondu kultury o finanční příspěvek 
na vydání knihy „Jesenicko poetické“. 

• Rada obce po projednání souhlasí s rekonstrukcí koupelny na vlastní náklady 
v bytě p. Andrey Blahové, 5. května 314, Jesenice.  



 5 

• Rada obce po projednání souhlasí s udělením licence pro autobusovou dopravu pro 
přepravce p. Vodrážku, Neutrans Senomaty. 

• Rada obce po projednání souhlasí s dodatkem ke smlouvě mezi obcí Jesenice a 
útulkem pro psy v Rakovníku (manželé Březinovi). 

• Starosta informoval o potřebě stanovení školských obvodů. Bude nutno řešit 
obecně závaznou vyhláškou do září 2005. 

• Od 1.4. 2005 má OÚ Jesenice od úřadu práce 10 pracovníků. Smlouva mezi obcí 
Jesenice a úřadem práce je zatím na 4 měsíce. 

• Rada obce po projednání souhlasí se zřízením přípojky na vodovod z areálu 
autokempu Jesenice k rekreačnímu zařízení pana Peterky. Uzávěr a měřidlo bude 
v prostoru autokempu, kvůli odečtům a před odběrem pan Peterka vždy toto 
nahlásí. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí p. Petra Váni, fa. Pralinka Rakovník o 
možnost úpravy části pozemku p.p.č. 1709 v k.ú. Jesenice (odstranění náletů) tak, 
aby pozemek mohl být užíván jako pláž. Žadatel provede úpravu na vlastní 
náklady. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost  o odprodej pozemků p.p.č. 396/5 - 15 v k.ú. 
Jesenice (zahrádkářská osada). Bude řešeno na jednání zastupitelstva obce. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost pana Skalického, Chotěšov, o odprodej části 
pozemku p.p.č 862/4 v k.ú. Chotěšov. Tato žádost bude řádně projednána na 
jednání zastupitelstva obce. 

• Rada obce projednala podání žádosti o grant z Fondu životního prostředí 
Středočeského kraje na ošetření památného stromu „Hlošiny“. 

• Rada obce odsouhlasila nákup 230 ks židlí do kulturního domu Jesenice. 
• Rada obce jednala s ředitelem muzea TGM Rakovník o koncepci veřejné 

internetové stanice v prostorách muzea v Jesenici a o informačním středisku. 
 

Usnesení z 11. zasedání  zastupitelstva obce Jesenice 
(konaného dne 9. 3. 2005 od 18. hodin ve stálém kině Jesenice) 
Přítomni: Sunkovský, Vopatová, Knappová, Vyleta, Štefánková, Balounová, 

Benešová, Landovský, Šrédl, Kuchařová, Čížková 
Omluveni: Kuchařová, Vanická 
Neomluveni: 2 
Občané: 25 
 



 6 

Obecní zastupitelstvo schvaluje: 
• rozpočtové změny, které jsou přílohou tohoto usnesení; 
• prodej pozemků p.p.č. 1017/3 v k.ú. Jesenice o výměře 119 m2 a p.p.č. 1018/1 

v k.ú. Jesenice o výměře 258 m2 do vlastnictví z 50 % panu Marceli Gebhartovi, 
bytem Sokolovská 163, K. Vary, a z 50 % paní Evě Masákové, bytem Východní 
19, K. Vary, - za 50,- Kč/m2; 

• koupi pozemků p.p.č.1195/3 a 1234/2, oba v k.ú. Jesenice, o celkové výměře  
780 m2 od spoluvlastníků Jiřího Řepíka, Podbořany, a paní Vlasty Bláhové, 
Říčany, - za cenu stanovenou znaleckým posudkem; 

• koupi pozemku p.p.č. 1234/3 v k.ú. Jesenice o výměře 540 m2 od pana Rudolfa 
Bajera, Rabasova 279, Jesenice, za cenu stanovenou znaleckým posudkem; 

• měsíční odměny dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb ve znění zák. č. 697/2004 Sb. 
takto: 

  místostarostka :   6.230,- Kč / měsíc – s platností od 1. 1. 2005 
  člen rady:    1.080,- Kč / měsíc – s platností od 1. 1. 2005 
  předseda výboru či komise:    910,- Kč / měsíc – s platností od 1. 1. 2005 

 
 Obecní zastupitelstvo bere na vědomí 
• zprávu starosty z jednotlivých jednání obecní rady od minulého zasedání obecního 

zastupitelstva; 
• zprávu starosty o výkonu dozoru, provedeném dne 10.2.2005 Ministerstvem vnitra 
ČR; 

• diskusní příspěvky od občanů a zastupitelů; 
 

Obecní zastupitelstvo neschvaluje: 
• prodej pozemku p.p.č. 131 v k. ú. Jesenice o výměře 352 m2 společnosti AL-MA 

s.r.o., Jesenice; 
 
 
 
 
 
Opustili nás 
Jaroslav Král (nar. 1948), Wintrova 162, Jesenice  �  16. 2. 2005 
Roman Souček (nar. 1961), Wintrova 375, Jesenice  �  14. 3. 2005 
Marie Diesslová (nar. 1935), Rabasova 211, Jesenice  �  14. 3. 2005 
Stanislav Drochsler (nar. 1947), Krty    �      . 3. 2005 
Edeltraud Skokanová, (nar. 1930), V Jamce 191, Jesenice �  30. 3. 2005 
Anna Hausnerová, (nar. 1911), Podbořánky 13   �    4. 4. 2005 
Ladislav Průcha (nar. 1923), Krtská 57, Jesenice  �  14. 4. 2005 
 
Narodili se 
Tereza Bílá, Křižíkova 350, Jesenice    22. 3. 2005 
Tereza Kejlová, Hradní 335, Jesenice    26. 3. 2005 
Daniel Králíček, Okálová 328, Jesenice      1. 4. 2005 
Vojtěch Klein, Žatecká 380, Jesenice    11. 4. 2005 
 



 7 

Základní škola nabízí zapůjčení malotraktoru i s řidičem na drobné zemědělské 
práce a odvoz materiálu. Cena půjčovného je 200,- Kč/hodinu.  
 
Firma Jan nabízí čištění peří kvalitní a šetrnou technologií, která zbaví peří nečistot, 
bakterií, plísní i roztočů. Dále nabízí ušití prošívaných přikrývek a polštářů, dvoudek a 
spacích pytlů z vlastního peří i v rozměrech, jakých si vyberete, vše v krátkých 
dodacích lhůtách. Také vyrábí a prodává prošívané pokrývky a polštáře z ovčí vlny, 
z umělých vláken, z nového peří, přehozy, ložní soupravy. Své zastoupení má 
v prodejně Drogerie - papírnictví u paní Tůmové (svoz je každý lichý čtvrtek). 
 
Nově byla v Jesenici (Plzeňská 54, vchod z Krtské ul., z. o. M. Táncošová, tel.: 721 
388 346) otevřena prodejna smíšeného zboží „Večerka“. Nabízí i cigaretové 
výrobky a alkohol. Otevřeno má: Po - Čt 8.00 - 23.00, Pá 8.00 - 23.30, So 8.30 - 23.30, 
Ne 8.30 - 23.00 hod.  
 
Kultura a ostatní akce 
27. - 28. 5. Den otevřených dveří v Ústavu sociální péče Jesenice (13.00 - 17.00 

hod) 
28. 5. Staročeské máje - průvod obcí (13.00 hod.) a večerní taneční zábava 
29. 5. Šípková Růženka - loutkové představení od 15.00 hod v jídelně základní školy 
  4. 6. Strašidelný les  
16. 6. Den lékáren - na tento den je vyhlášena soutěž „Odhoďte poslední cigaretu a 

vyhrajte luxusní zájezd“ - přihlaste se v době od 16. 6. do 30. 6. v kterékoliv 
lékárně a vydržte nekouřit minimálně do 30. 11. 2005 (www.dokurte.cz)  

18. 6. Trampské hry na Zdeslavi u Čisté - hry po celý den a večer country zábava 
18. 6. XIII. Zahradní slavnosti v Petrohrad ě  
 Moderuje - Petr Svoboda 
 program: 10.00 Slavnostní fanfára, vystoupení chomutovských mažoretek 
  10.20 Zahájení slavnosti 
  10.45 DIXIELAND MASENGERS - jazz 
  12.00 Pacifik - trampská legenda 
  13.00 Jakub Smolík 
  14.15 Cimbálová muzika VONICA a Franta Uher z Lanžhota 
  16.15 Zakončení slavnosti 
 doprovodný program: prodej výrobků pracovní terapie, prezentace pracovní 

terapie, jízda na koních, skákací hrad, střelba z kuše a luku, výstava osobních a 
sanitních vozů; občerstvení v areálu; vstup dobrovolný 

10. 9. Štrúdlové slavnosti v Jesenici 
 
Muzeum Jesenice 
25. 5. - 7. 8. výstava Hrajeme si celý rok 
 
Knižní novinky 
J. Pettigrewová Čaj 
O. Elmanová  Rozum pod lavicí 
M. Zeman Jak jsem se mýlil 

v politice 
O. Brandos  Nízké Tatry 

P. Joannides  Sex je umět... 
A. Hooperová Kámásútra 
K. Fialová  O sobě 1. a 2. díl 
J. Fousek Andělé s ručením 

omezeným 



 8 

V. Stýblová  Lužanské nebe 
J. Austenová  Anna Elliotová 
C. Ladin  Temné království 
M. Korandová Chodské pověsti 
D. Brown Šifra mistra 

Leonarda 
R. Fulghum  Třetí přání 
M. Viewegh Zapisovatelé 

otcovské lásky 
L. Vaňková  Pán Stříbrné růže 
S. King  Pavučina snů 

P- D. Jamesová Případ pro 
psychiatra 

J. Paunggerová Neznámá noc Luny 
M. Papathanasopoulou Toxické 

spojení mužského.. 
O. Dvořák  Řeka sedmi jmen 
L. Ulrichová Obsahy z děl české 

literatury 
V. Vavřincová Malá encyklopedie 

Vánoc 
Microsoft Excel 2000 
průvodce - Slovinsko 

 
Kino Jesenice 
Květen 
pátek 27. 5. 20.00 hod. Rey 
 
Červen – letní kino 
pátek   3. 6.  21.30 hod. Perly a svině (premiéra 10. 2. 05) 
pátek 10. 6. 21.30 hod. Šup sem, šup tam (premiéra 31. 3. 05) 
pátek 17. 6.  21.30 hod. Zahulíme, uvidíme (premiéra 27. 1. 05) 
 
Červenec – letní kino 
pátek   1. 7.  21.30 hod. Vetřelec 
sobota   2. 7. 21.30 hod. Resident Evil: Apokalypsa (premiéra 6. 1. 05) 
středa   6. 7.  21.30 hod. Milenci a vrazi 
pátek   8. 7. 21.30 hod. Brigit Jonesová: S rozumem v koncích  
sobota   9. 7.  21.30 hod. Letec (premiéra 24. 3. 05) 
středa 13. 7. 21.30 hod. XXX druhá dimenze 
pátek 15. 7.  21.30 hod. Po krk v extázi 
sobota 16. 7. 21.30 hod. Příběh obyčejného šílenství 
středa 20. 7. 21.30 hod. Jeskyně 
pátek 22. 7. 21.30 hod. Sametoví vrazi 
sobota 23. 7. 21.30 hod. Nenávist (premiéra 17. 3. 05) 
středa 27. 7. 21.30 hod. Hytch, let pro moderní muže 
pátek 29. 7. 21.30 hod. Hvězdné války 
sobota 30. 7. 21.30 hod. Rukojmí 
 
Rakovnicko - kalendář akcí 
červen 
neupřesněný termín: 
� Krakování (setkání kovářů na nádvoří hradu; Hrad Krakovec,  

tel. 313 549 302) 
� Volejbalový turnaj  (turnaj smíšených družstev; SK Pavlíkov, tel. 607 684 893) 
� Dětský den s Aeroklubem (program pro děti, ukázky letecké techniky; 

Aeroklub Rakovník, tel. 313 512 277) 



 9 

� Výstava lilií (Rabasova galerie Rakovník, ZO ČZS Martagon, tel. 313 513 
953, www.rabasgallery.cz) 

� Léto na Křivoklátě  (červen - srpen; kulturní festival - koncerty, divad. představení, 
výstavy; Hrad Křivoklát, tel. 313 558 120; www.krivoklat.cz)  

3. - 4. 6. 
� Klání o Krakovecký meč (soutěž o kouzelný meč, ukrytý na hradu Krakovci; 

Svazek měst a obcí Rakovnicka, tel. 313 512 845-9; 
www.svazek-rakovnicko.cz)  

4. 6. 
� Dětský den v Železničním muzeu (parním vlakem do ŽM; Železniční muzeum 

v Lužné, tel. 313 537 700; www.cd.cz/muzeum) 
4. 6. 
� Zlatá kulička (31. ročník soutěže; DDM Rakovník, tel. 313 512 467; 

www.mujweb.cz/spolecnost/ddmrako) 
5. 6. 
� Turnaj jednotlivců v rapid - šachu (Šachový klub Rakovník, tel. 732 965 232) 
5. 6. 
� Dechparáda (festival dechových kapel; OÚ Kněževes, tel. 313 582 206) 
10. - 11. 6. 
� Řenčovská pila (country-bluegrassový festival; Řevničov nádraží, p. Nývlt, tel. 724 

035 494) 
18. 6. 
� Den otevřených dveří pivovaru v Krušovicích (Královský pivovar Krušovice, tel. 

313 569 111; www.pivo-krusovice.cz 
25. 6. 
� Dětský den s pejskem a soutěž „O nejkrásnějšího Voříška“ (Základní kynologická 

organizace Rakovník, tel. 724 347 053) 
25. 6. 
� Oslavy 120. výročí založení SzeŠ Rakovník (SzeŠ Rakovník, tel. 313 251 014; 

www.szesrak.cz)  
25. - 26. 6. 
� 150 let Buštěhradské dráhy. Setkání parních lokomotiv. (hvězdicové jízdy, noční 

fotografování; ŽM v Lužné, tel. 313 537 700; 
www.cd.cz/muzeum) 

25. 6. 
� Pochod Oty Pavla (22. ročník vzpomínkové akce; OÚ Branov, tel. 313 559 081) 
 
červenec 
neupřesněný termín: 
� Léto na Křivoklátě  (červen - srpen; kulturní festival - koncerty, divad. představení, 

výstavy; Hrad Křivoklát, tel. 313 558 120; www.krivoklat.cz)  
� Léto na Kolečku (červenec - září; koncerty, sportovní turnaje; Kolečko na 

Křivoklátě, tel. 606 535 484) 
� Rakovnická nokturna (letní cyklus večerních koncertů; Muzeum TGM Rakovník, 

tel. 313 516 226; www.muzeumtgm.cz) 



 10 

� Keramické týdny pro děti (DDM Rakovník, tel. 313 512 467; 
www.mujweb.cz/spolecnost/ddmrako) 

� Memoriál Ládi Čemeze (20. ročník fotbalového turnaje; OÚ Lišany, tel. 313 537 
653) 

2. - 6. 7. 
� Putování za Mistrem Janem (47. ročník dálkového etapového pochodu; trasy: so - út 

10 - 50 km, st 10, 20 km; KČT Rakovník, tel. 313 512 138) 
4. - 6. 7. 
� Pouť na Krakovec (vzpomínka na Mistra Jana Husa, koncerty, divadel. představení; 

Hrad Krakovec, tel. 313 549 302) 
7. - 31. 7. 
� Mezinárodní sochařské sympozium Džbán 2005 (Rabasova galerie Rakovník, tel. 

313 513 953, www.rabasgallery.cz) 
16. - 17. 7. 
� Šafářův dvoreček (ukázky ze života na statku, středověká řemesla, pečení chleba; 

Hamousův statek Zbečno, tel. 313 558 120) 
 
Příspěvky od čtenářů 
 Již několikrát se v hostinci na Drahouši konalo odpolední setkání, které jsme 
pracovně nazvaly „Tvořivé čtvrtky “.  
 Zatím jsme se seznamovaly s technikou Decoupage (ubrousková technika) a dále 
plánujeme drátování nádob, výrobu čarodějnic technikou panenek ze šustí, batiku, 
výrobky ze slaného těsta a další výtvarné techniky.  
 Všechny na tato setkání srdečně zveme. Další informace můžete získat buď na 
vývěsných plakátcích , nebo na tel. 737 102 456 (p. Alena Johnová) a 721 870 708 (p. 
Michaela Bekárková). Vybíráme poplatek 25,- Kč na osobu, který je použit na nákup 
výtvarného materiálu a ostatních potřeb. 
 
Vážený potencionální sponzore! 
 Volejbalové družstvo KVAK Jesenice si Vás dovoluje oslovit s prosbou o pomoc 
se zajištěním sportovně - kulturní akce, která se bude konat 2. 7. 2005 v Jesenici u 
Rakovníka v rámci otevření nového sportovního areálu s umělým povrchem při 
Základní škole v Jesenici.  
 Jedná se o velký volejbalový turnaj smíšených družstev, který bude čítat 20 - 24 
týmů z Čech, s následnou večerní zábavou a vyhlášením výsledků v hostinci na 
Drahouši, kam jste vřele zváni.  
 Uvítáme jak finanční dotaci, tak i výrobky z Vaší produkce. Ty budou předány 
jako ceny, nebo budou zahrnuty do tomboly, která je součástí večerní zábavy. Po celý 
den je možné ve všech zmiňovaných prostorách vystavit Vaše reklamní poutače. 
 Za projevenou sponzorskou pomoc upřímně děkujeme.  
 Za volejbalové družstvo KVAK organizátoři akce Milan Čížek, tel. : 721 132 375, 
a Luboš Devera, tel.: 721 580 429.  
 
 



 11 

Náš rozhovor s p. J. Klokočníkem 
 Za rok tomu bude čtyřicet let, co 
jsem přišel do Jesenice. Vystrašený 
človíček, který konečně dostal šanci 
pracovat s mladými lidmi. Postupně 
jsem se v Jesenici zabydloval, až jsem 
se zde usadil definitivně. Nikdy 
nezapomenu na několik osobností, které 
mi v tom občanském usazování se 
pomohly: manželé Nebeských, malíř 
Rudolf Krouza a také Jaromír 
Klokočník. Jeho Večery poezie byly 
takovým balzámem pro mou duši. 
Nestali jsme se přáteli, nescházeli jsme 
se, ale na ty duchovní hody nikdy 
nezapomenu. 
 Nedávno jsme se potkali na hrázi a já 
si uvědomil, jak ten čas běží a jak ve 
chvatu života zapomínáme na ty, kteří 
poznamenali nejen nás, ale i Jesenici. 
Po návratu domů jsem zvedl telefon a 
poprosil o krátký rozhovor. Potěšilo 
mě, že jsem nebyl odmítnut, ale i 
osloven Vlastíku. 
 V pracovně pana Jaromíra jsem na 
své otázky zapomněl a hlavně 
poslouchal. Také prohlížel fotografie a 
vzorně sestavené kroniky divadelního 
souboru. Pan Jaromír sem přišel 13. 
června 1949. Protože z politických 
důvodů nebyl připuštěn k maturitě, 
přijal nabídku jít budovat pohraničí. 
Nastoupil v mlékárně, ubytoval se 
v restauraci Na Cháti a hned v říjnu 
začal spolupráci s ochotnickým 
souborem Květen (vedli ho Jaroslav 
Dušička a Vladimír Zuska). Nestačil 
jsem se divit, co všechno si soubor 
dovolil: hry Simonova, Molièra, F. X. 
Svobody, Prachaře a jiných. Ve 
zpěvohře Sto dukátů za Juana 
vystoupilo šest jesenických dívek. 
„Bylo to odvážné, průkopnické,“ 
zdůrazňuje pan Jaromír. 
 Postupně jsem se v tom nevšedním 
labyrintu jednoho života začal 

orientovat a mohl nahlédnout do 
předem připravených otázek. 
 
Jak jste se dostal k poezii? 
Začalo to již na reálce v Českém Brodě, 
kde také studoval Otakar Brousek. 
Protože za války byly zakázány taneční 
zábavy i jiné veřejné akce, pořádali 
jsme přímo v budově školy jakýsi „truc 
podnik“ v podobě přátelských sezení 
nad poezií. Pokoušeli jsme se i o 
divadelní tvorbu. Postupně se všechno 
tvarovalo, lidé přicházeli, odcházeli, 
základní kádr se rozpadl v roce 1945. 
Začalo se politizovat, zájem o kulturu 
ochaboval. Já sám jsem v roce 1946 
Český Brod opustil a pokračoval ve 
studiu na reálném gymnáziu v Praze 
v Dušní ulici. Byl jsem tehdy sám bez 
rodičů. Poezie a divadlo mě vlastně 
provázely celým mým životem. Od roku 
1954 jsem pracoval jako profesionální 
kulturní pracovník a realizoval desítky 
kulturních vystoupení i večerů poezie. 
Také jsem natočil devět 
středometrážních filmů. Tomu o 
Jesenici chybí zvuk a komentář. Je 
barevný a trvá padesát minut. 
 
Na které období nejvíce vzpomínáte? 
Na divadelní začátky v Jesenici. 
Scházeli jsme se tenkrát s radostí. 
Neptali jsme se, co za to. Koupili jsme 
si jedno pivo, dva vuřty s chlebem a víc 
jsme nepotřebovali. Nácvik jedné hry 
představoval průměrně 31 zkoušek po 
třech hodinách. Vystupovali jsme nejen 
v Jesenici, Oráčově, Čisté, ale i v Chýši 
a jinde mimo okres. Sto dukátů za 
Juana jsme hráli 32krát. Ty vzájemné 
vztahy, na to se nedá zapomenout. 
Dnešní doba je zcela jiná. Lidé se nějak 
odcizují a ukrývají ve své ulitě. Nás 
doba spojovala. 
 



 12 

Jste optimista, nebo pesimista? 
V podstatě optimista, i když je ve mně 
duše romantika. Odmalička jsem 
k němu strháván. Mám rád Nezvala, to 
je jeden z posledních velkých 
romantiků. A potom Seiferta - pana 
Básníka z nejryzejších. Myslím si, že 
v naší generaci nechala stopy válka. 
Nejsme vyrovnaní, ale nějak bytostně 
rozbití, plni citů a emocí. Měla na nás 
vliv i revoluční poezie. Často jsme se 
nechali strhnout zapálenými ideály, 
přitom zapomněli, že život není 
procházka rajskou zahradou. Proto 
jsem zůstal v Jesenici. Krajina okolo ní 
zklidňuje a hasí všechny vášně 
 
V čem se za těch téměř šedesát let 
změnila? 

Každopádně vzhledově. Stačí se projít 
Plzeňskou ulicí. Je však stále ještě co 
měnit a opravovat. Podívejte se na tu 
boudu před benzínkou. Pro mne je to 
opičárna, která se nepoužívá. Nelíbí se 
mi rovněž rozbitá fasáda v Oráčovské 
ulici a hrůzný dům vedle bývalé pošty 
(bydlel tam pan Škrla). 
 
   Cestou domů jsem měl o čem 
přemýšlet. Neměli bychom se k těm 
pamětníkům jesenické historie vracet 
častěji? Nevolá téměř hotový film o 
Jesenici k dokončení, zpřístupnění a 
využití třeba na jesenických školách? 
Nezačínáme se stávat lhostejnými ke 
všemu, co se netýká přímo nás?         Ř. 
 

 
Proběhlo... 
5. 2. 2005  
Letní olympiáda na Drahouši 
Další z recesistických akcí konané na Drahouši proběhla v třeskutém mrazu na sněhu a 
měla např. tyto disciplíny: skok do dálky, hod granátem na cíl, plavání na zamrzlém 
rybníku, jízda na koloběžce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

19. 3. 2005 
Hasičská zábava 
 
9. 4. 2005 
Dropsácká zábava  
Tradičně kvalitní zábavy s bohatou tombolou se zúčastnilo 202 lidí. Organizátoři 
vděčně konstatovali, že byli spokojeni i s chováním té nejmladší generace, kterou 
často veřejně pranýřujeme za zanechaný nepořádek na balkóně - tentokrát nebyl ani 
umazaný koberec a odpadky byly vzorně naházené do připravené papírové krabice, 
sloužící jako odpadkový koš. 
 
15. 4. 2005 
Zájezd do divadla Bez zábradlí na komedii „Hrdý Budžes“ 
 
30. 4. 2005 
Čarodějnice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
první polovina června 2005  
Slavnostní otevření víceúčelového hřiště u základní školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

SPORTOVNÍ ČINNOST ODDÍLU KOPANÉ FC JESENICE 
A SK JESENICE V  SOUTĚŽNÍM RO ČNÍKU 2004-2005 

ČÁST: JARO 2005 
 

I.A DRUŽSTVO  -  KRAJSKÁ I.A T ŘÍDA – SKUPINA A 
KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

14. AFK Loděnice -  FC Jesenice 2 : 2 Pekárna, vlastní. 
15. FC Jesenice – Č.L. Beroun 2 : 0 Procházka K. 2. 
16. Nové Strašecí - FC Jesenice  1 : 1 Urik M. 
17. FC Jesenice – So Měchenice 0 : 2   
18. So Řevnice – FC Jesenice  1 : 1 Otcovský. 
19. FC Jesenice – BECK Mělník 5 : 1 Otcovský, Havel, Majer, Zujev, 

Procházka K. 
20. Ch. Mutějovice – FC Jesenice 1 : 1 Procházka K. 

 
 
TABULKA  PO 17. KOLE:  
DRUŽSTVO VÝHRY NEROZHODNĚ PROHRY SKÓRE BODY MÍSTO  

V. Dobrá 11 2 4 37 : 26 35 1. 
Měchenice 9 3 5 40 : 32 30 2. 
Nelahozeves 9 3 5 32 : 24 30 3. 
N. Strašecí 8 4 5 34 : 24 28 4. 
Nový Knín 8 3 6 34 : 24 27 5. 
Řevnice 6 7 4 33 : 26 25 6. 
Sp. Příbram 7 3 7 29 : 19 24 7. 
Loděnice 6 5 6 28 : 28 23 8. 
FC Jesenice 6 4 7 34 : 33 22 9. 
Slaný 6 4 7 26 : 27 22 10. 
Tuchoměřice 7 1 9 29 : 35 22 11. 
BECK Mělník 6 3 8 26 : 38 21 12. 
Ch. Mutějovice 5 2 10 22 : 30 17 13. 
ČL Beroun 2 2 13 13 : 51 8 14. 
 
 
DOROST – I.A TŘÍDA – SKUPINA A  
KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

14. FC Jesenice – Sp. Žebrák 5 : 2 John J. 2, Kotek 2, Kočička. 
15. Kablo Kročehlavy – FC Jesenice  0 : 2 Kotek, John J. 
16. FC Jesenice – Nové Strašecí 2 : 3 Šída, Mach. 
17. Novo Kladno- FC Jesenice  8 : 0  
18. FC Jesenice – D.Všeradice 1 : 0 Kočička. 
19. TJ Tochovice – FC Jesenice 0 : 3 Novotný, Pátek, Kočička. 
20. FC Jesenice – FK Brandýsek 4 : 1 Mach 2, Novotný, John J. 

 
STARŠÍ ŽÁCI  -  OKRESNÍ PŘEBOR 
KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

14. FC Jesenice – TJ Roztoky 1 : 6 Kreibich. 



 15 

15. Ba Lubná – FC Jesenice 2 : 1 Čížek. 

16. FC Jesenice – ESTA Oráčov 7 : 0 
Vondrák M. 2, Marek, Veselý, 
Polakovič, Synek, Vondrák J. 

17. Ch. Mutějovice – FC Jesenice 5 : 2 Vondrák M. 2. 

18. FC Jesenice – FK Kněževes 8 : 0 
Vondrák M. 2, Vondrák J., 
Marek, Fiala, Kreibich, Pacourek, 
Hazucha. 

19. SK Pavlíkov – FC Jesenice 0 : 6 
Řehoř st. 3, Marek, Polakovič, 
Pacourek. 

 
 
TABULKA PO 15./16. KOLE:  

DRUŽSTVO VÝHRY NEROZHODNĚ PROHRY SKÓRE BODY MÍSTO  
TJ Roztoky 13 0 3 66 : 16 39 1. 
B. Lubná 12 2 2 68 : 19 38 2. 
Sp. Lužná 12 0 4 77 : 20 36 3. 
TJ Čistá 10 3 3 73 : 35 33 4. 
Ch. Mutějovice 9 3 4 50 : 17 30 5. 
ČL Kolešovice 9 2 5 64 : 30 29 6. 
TJ Slabce 9 1 6 63 : 33 28 7. 
Sj. Chrášťany 8 2 6 71 : 43 26 8. 
SK Senomaty 6 2 8 45 : 28 20 9. 
SK Pavlíkov 6 0 9 39 : 28 18 10. 
FK Kněževes 4 1 10 18 : 75 13 11. 
FC Jesenice 4 0 12 28 : 71 12 12. 
ESTA Oráčov 1 0 15 5 : 156 3 13. 
B. Rynholec 0 0 16 4 : 100 0 14. 
 
OKRESNÍ PŘEBOR PŘÍPRAVEK (MINI)  
KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

11. Tn Rako Rakovník - SK 
Jesenice 

3 : 1 Rampas. 

12. TJ Čistá - SK Jesenice  0 : 8 Synek 3, Čížek T. 3, Mutínská 2. 
13. SK Jesenice  V     O     L     N     O 
14. Sp. Lužná – SK Jesenice 6 : 4 Procházka 2, Čížek T., Synek. 
15. SK Jesenice – SKP Rakovník 2 : 2 Čížek T. 2. 
16. SK Jesenice – Tn Rako 

Rakovník 
0 : 3 

 

 
 
 
 
TABULKA PO 13. KOLE: 
DRUŽSTVO VÝHRY NEROZHODNĚ PROHRY SKÓRE BODY MÍSTO 
SKP 
Rakovník 

10 0 0 52 : 3 30 1. 

Tn. Rakovník 5 2 3 26 : 16 17 2. 



 16 

SK Jesenice 5 1 4 34 : 20 16 3. 
Sp. Lužná 3 3 5 19 : 38 12 4. 
TJ Čistá 0 0 11 6 : 60 0 5. 
 
 
 

OSTATNÍ 
V sobotu 9.4.2005 prob ěhla Valná hromada sportovních klub ů SK 
Jesenice a FC Jesenice s volbou nových orgán ů pro další období. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, květen 2005. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 2/2005 
vyšlo nákladem 160 ks. Cena 8,- Kč. 
 

VÝKONNÝ VÝBOR FC 
JESENICE 

Předseda ………. p. Zdeněk Černý 
Jednatel ………... Mgr. Bedřich Bočánek 
Hospodář ………. Ing. Bohumil Skoupý 
Člen výboru ……. p. Zdeněk Jícha 

VÝKONNÝ VÝBOR SK 
JESENICE 

Předseda ……….. p. Zdeněk Jícha 
Jednatel  ……….. Ing. Bohumul Skoupý 
Pokladník ……… p. Oto Janíček 
Člen výboru …… p. Jaroslav Cír 

REVIZNÍ KOMISE FC 
JESENICE 

Předseda ………… Miroslav Vinduška 
Členové: Václav Houdek st. 

REVIZNÍ KOMISE SK 
JESENICE 

Předseda ………… Ing. J. Svoboda 
Členové: Ladislav Henlín 


